
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VIỆT YÊN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Việt Yên, ngày         tháng   9  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án tổ chức thực hiện cưỡng chế để thực hiện 

Dự án: Khu dân cư mới thôn Trung Đồng, xã Vân Trung, huyện Việt Yên 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN 

  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định 

số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi 

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06 năm 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục 

đích sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 

quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ 

sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ sung 

một số điều các thông tư hướng dẫn thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND 

tỉnh Bắc Giang Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 

20/2020/QĐ-UBND ngày 02/7/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang Quyết định sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 

10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang Quy định về thu 

hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên 

địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 

của UBND tỉnh Bắc Giang Quyết định Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

định về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp 

dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 

10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang;  

 Xét đề nghị của Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Phương án tổ chức cưỡng chế thu hồi đất đã được 

Ban thực hiện cưỡng chế lập tại Phương án số 3672/PA-BCC ngày 23/9/2023 

kèm theo. 



 2 

Điều 2. Ban thực hiện cưỡng chế có trách nhiệm triển khai thực hiện 

phương án tổ chức thực hiện cưỡng chế theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Các thành viên Ban thực hiện cưỡng chế và các cơ quan, đơn vị, 

cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện Việt 
Yên, các Tổ chức CT-XH, các phòng,đơn vị của huyện; 

- Công an huyện; 

- TT: Đảng ủy, HĐND, UBND xã Vân Trung; 
- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Đại Lượng 

 


		luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-25T13:10:11+0700


		2023-09-25T14:05:07+0700


		2023-09-25T14:05:19+0700


		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-25T14:05:56+0700




